
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPINS. ZN.: S MUMT 40987/2022 

Č. J.:  MUMT 17020/2023 

VYŘIZUJE: Bc. Veronika Cápalová 

TEL.:  461 353 043 

FAX:  461 353 074 

E-MAIL: vcapalova@mtrebova.cz 
DATUM: 09.05.2023 

 

 

USNESENÍ 

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

(VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA) 

 

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad, jako speciální stavební úřad, příslušný podle § 15 

odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, a § 

15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění, pod spisovou značkou S MUMT 40987/2022, vede stavební řízení pro úpravu 

meliorací v rámci související výstavby plánované dálnice s označením „D35 Opatovec – Staré 

Město“ (dále jen „stavba“), a to na základě žádosti stavebníka: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/46, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390,  

na základě plné moci zastoupeného společností  

Dopravoprojekt Brno a. s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČO: 46347488.  

 

Výroková část: 

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad podle § 32 odst. 2 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), 

u s t a n o v u j e 

neznámým osobám, které se v důsledku smrti spoluvlastníka id. 1/3 pozemku p. č. 2245/1 v katastrálním 

území Nová Ves u Moravské Třebové, pana Miroslava Lukáška, nar. 31. 10. 1924, posledně bytem 

Štefánikova 119/50, 602 00 Brno, zemřelém dne 2. 7. 2001, staly účastníky stavebního řízení, 

opatrovníka:  

 Obec Kunčina, Kunčina 204, 569 24 Kunčina, IČO: 00276880. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 osoby neznámé, které se v důsledku smrti Miroslava Lukáška staly účastníky stavebního řízení 

pro úpravu meliorací v rámci související výstavby plánované dálnice s označením „D35 

Opatovec – Staré Město“,  

 Obec Kunčina, Kunčina 204, 569 24 Kunčina, IČO: 00276880. 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.12.2022 žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/46, 140 00 Praha 4, IČO: 

65993390, na základě plné moci zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a. s., Kounicova 271/13, 



Č.j. MUMT 17020/2023 str. 2 

 

 
602 00 Brno, IČO: 46347488, na Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad (dále jen 

„vodoprávní úřad“), jako speciální stavební úřad, podal žádost o stavební povolení pro úpravu meliorací.  

 

Popis stavby: 

Označení předmětu řízení dle předložené dokumentace, stavební objekty: 

SO 09-380 Přeložky a úpravy meliorací 

SO 380.P Oprava meliorací 

Jedná se o jednotlivé dílčí záměry v rámci plánované výstavby dálnice s označením v předložené 

dokumentaci: „D35 Opatovec - Staré Město“. 

 

Vodoprávní úřad v průběhu stavebního řízení zjistil, že spoluvlastník id. 1/3 pozemku parc. č. 2245/1 v 

katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové zemřel a dědicové nejsou dosud známi. Vzhledem k 

tomu, že pozemek v katastrálním území Nová Ves u Moravské Třebové je pozemek nezbytně nutným k 

uskutečnění stavby, postupoval vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 32 odst. 5 správního řádu a 

osobám neznámým, uvedeným v § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu, ustanovil opatrovníka – Obec 

Kunčina, který je zastupuje v probíhajícím řízení. Ustanovený opatrovník vyslovil s opatrovnictvím 

předběžný souhlas. 

Dopisem č. j. MUMT 11048/2023 ze dne 16.03 2023 vznesl dotaz na okruh dědiců po zemřelém 

Miroslavu Lukáškovi u Městského soudu v Brně. Podle § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 

zákon), v platném znění, ve stanovené 30 denní lhůtě vodoprávní úřad nezjistil okruh dědiců, proto 

přistoupil k ustanovení opatrovníka.  

Vodoprávní úřad doručuje osobám neznámým, které se v důsledku smrti Miroslava Lukáška staly 

účastníky řešeného probíhajícího řízení, veřejnou vyhláškou. Právní účinky má výhradně doručení 

veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Moravská Třebová. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje Krajský 

úřad Pardubického kraje – vodoprávní úřad. Odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová - 

vodoprávního úřadu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 
otisk úředního razítka 

(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 

Ing. Pavel Báča 

vedoucí odboru životního prostředí 

Městský úřad Moravská Třebová 

  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení 

1. Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui (doručeno prostřednictvím datové schránky) 

 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina 



Č.j. MUMT 17020/2023 str. 3 

 

 
2. Osoby neznámé, které se v důsledku smrti Miroslava Lukáška staly účastníky stavebního řízení pro 

úpravu meliorací v rámci související výstavby plánované dálnice s označením „D35 Opatovec – Staré 

Město“ (doručeno veřejnou vyhláškou) 

 

žadatel – na vědomí 

1. Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj (doručeno prostřednictvím datové schránky) 

 sídlo: Kounicova č.p. 271/13, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Na Pankráci 56, 140 00  Praha 

 

obdrží k vyvěšení na úřední desce 

2. Městský úřad Moravská Třebová, odbor vnitřních věcí, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 

(doručeno interně) 

3. Obecní úřad Kunčina, IDDS: 59ibrui (doručeno prostřednictvím datové schránky) 

 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina 

 

 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů. Městský úřad Moravská 

Třebová a Obecní úřad Kunčina se tímto žádá o: 

1. vyvěšení dokumentu na úřední desku, 

2. potvrzení o dni vyvěšení, 

3. ponechání na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den sejmutí se do doby 

vyvěšení nezapočítávají), 

4. potvrzení o dni sejmutí, 

5. zaslání potvrzeného dokumentu zpět na Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní úřad, 

nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..........................  Sejmuto dne: .......................... 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2023-05-09T12:10:41+0200
	Pavel Báča
	vedoucí odboru životního prostředí




